"HANII ELEZIT

_Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 09.0
NR.09/ f}é I%S /2025
KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés!: 659-25-7311-2-2-1/C672 KKHE-25-041-2-2-1
KOMUNA HANI I ELEZIT (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané&; dhe

N.SH.H. "ARDI", Qendra, Hani i Elezit, 600506630, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimq\re”}, ne anén tjetér,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté: :

Transporti ditoré i nxénéseve sipas LOT-eve me numér identifikues: 659-25-731 1-2-2-1

S

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Oftuesit te Shérbimeve:

Transporti ditoré i nxenésve te SHFMU. Ilaz Thaci,SHFMU. Veli Ballazhi, shkolla profesionale Kacanik-
sipas lloteve

No. Lot-I-. '
1 LOT1- Transporti Krivenik,Segishte, Hani i Elezit- Uji Tharte, Kashan dhe anasjelltas ‘
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 12,388.95 Q;‘[Dyaafbé'dhje!ém{}'é‘e Ireqindé e tetédhjeté e teté euro /95

cent] Euro. Kohézgjatja e kontrates eshte me afat prej 1'i'|§mbdh|'etii (11) muaj nga nénshkrimi j saj mes

paléve ;
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues j ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés, Ai duhet 1€ jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i iJErpariisisé i dokumenteve té kontratis
3.1 Kontrata pérb&het ngafdckumcntet né vijim: '

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vcl;anta t€ Kontratés; SO

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shéfbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve); .

(O shenoiqdo dispozine jetey 18 dosjes séteridery.

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjcgoj né njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& PErparésisé né té cilin jan& dhéné mé si pér.

i

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin, 5, ;




Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjn& me két& Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té praniniit t& komunikatés s@ tij. Né& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar;pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé rjoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pElqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén SHQIPEZ né tri ori gjinale, dy prej t& ci]avejané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin I(unt}aktues KOMUNA HANI | ELEZIT
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KUSHTET EVECANTA

L Numiikonuatés: 659-25-7311-2- 2-1/C672

KVK né vijim do t& piotesojm dhef’ase ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konfliki, dispozitat k€tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Pérshkrimi { nenit Nr. Nenit .
Ligji i zbatuesh&m 21;1 Ligjete Kosovcs qé jané né fuqi do i&t zbatohen pir i€ gjitha ¢éshijet
dhe gjuha b qé nuk mbulolien nga dispozitat e kontratés. Juudlksmm do {& jeté
gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuhae pcrdorur do te Jclé Shqxpe
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fl”ln‘llt t¢ fillimit t& Shérbimeve shté [09/09/20252
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 | Datae P‘e’_rfundim_i_t_ gshté [08.08.2026/.
6 5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve gshté ffHani | Elezit ~Krivenik dhe
anasjelltas, SHFMU LThagi” shkollaamé} -
: -Kashan -Hani i E.-'ezu dhe anasjellias .( SHFMU.L Thagi“shkolia
| ame) .
-Krivenik —Se;:,',shr ne paralelen e SHEMU. “Haz T ha;:: ‘ne
| f5h.Segishié dhe anasjeilias] . .
Obligimet e 123 1 Menaxheri i Préjf_:_ktit eshie e
Autoritetit ' SRS
Kontraktues :
Démet e likuiduara 1,31 Norma} e démeve (€ likuiduara gshté 70;23%] n& dité per sherbim te
; pareahzuara .
S‘humal_maksmlalc ¢ démeve té likuiduara pér tcru kontratén &shié
il e {;mumt Anal t& kontratés :
Siguria ¢ ckzekutimit | 14.1 Shumee blgurlse se Ekzckutlmlt sshté: 10% e vleres s¢ kontrates
me afat prej 12 smitajave apo 1 vit.
Gjendja e mjeteve Mijetet e transpartit duhet te jene ne gjendje te rregullt tenike,dhe
motorike gido gje ge mund te ndodh me fajin € OE-se realizuese te sherbimit te
lransportit bie hen pergjegjesin e tij sipas ligjeve ne fugi. ]
. . Orari i pagesés do 18 jet8; Pagesa do te behet pas realizimit te
| Parimet & 16.1 -
sroiichshme & 3 | sherbimit ne cilesi dhe sasi i pranueshme per AK- respektivisht
pf:rgll-é- shme te menaxherin i kontrates dhe mbyqurs: i shkolles perkatse per
Pagests realizimi fe sherbimit, dhe pas pranim te fatures se nga Ok-
Pagesua do te behet brenda afati ligjor, Ne raste specifike kur ka
problem me buxhe! 1& ndar per kete sherbim —pagesa do 1e behet
sapo mjelel te srgurohen alokohen. Pagesa do te behet sipas diteve te
sherbimit mujor te transportit te nxenesve —konform kalendarrt
shkollor te miratur nga MASHTI-
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& ShErblmcve nga Antoriteti

kontraktues do t& jend si né vijim: AR-respektivisht menaxheri-¢ i
kontrates do te kontroffon cilesin ¢ realizinil te sherbimit te transpor tit te
rxéndsve dhe per kete do te havton raport imfor | realizimit te sherebiniit ne

menyr qe le reabzohe.r edhe pagesa per kete sherbim?




ETrasnporti dithet te realizohet sipas rregullave per transport-Ligjit
per garkullim prugor te mijeteve iz iransportil,mjeti i iransporlit te
Jete ne giendje te rregulll teknik dhe i gatshme per qarkullim rrugor,i
paisfe me leje te qarkuﬂnmt te viefshem. :

fMe marrevesh}e ;_13 ntes te AK dhe OF, ose Komisioni pér

Zgjidhia miqisore e 20.2 j ;

mosmarréveshjes : Nudérmjetésim ne huailér te Ministrisé se Drejtésisé ase Ne te
kunderten do fe pasoj j padin ne Gjyhatén kompetente (o fe
HNogariten te g,f:t;'m demei]

Zgiidhja e 21.1 a) Cdo mnsmarrweshje ndgrmiet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure giygésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur € zgjidhct
ndryshe ndérmjet Ealeve do & dorézohe [G Jykata Komerciale ne
iRkt
b) kurdo ge palét pajtohen ¢do mo&marréveshjéﬁdtinnj et paléve 18
cliat mund 18 ]mdm gjate ekzekutimit m:. késa_] kontl ate dhe se nuk




